
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 21. 9. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje program zasedání, který byl všem členům
zaslán elektronicky.

1b/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje   členy  návrhové  komise
ve  složení  Ing.  Antonín  Schäffer  a   Karel  Hovězák.

1c/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Alena
Havlínová a Ing. Roman Halm.

2a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  poskytnutí dotace pro rok 2023 pro SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů, p.s., IČ: 65804040 ve výši 80 000 Kč na pořízení nového
sportovního čerpadla a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 14/2023.

2b/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  poskytnutí  navýšení  dotace  pro  rok
2023 pro TJ Slavoj Velké Pavlovice, IČ: 18511694 o částku 70 000 Kč na celkovou částku
590 000 Kč a uzavření Dodatku k Veřejnoprávní smlouvě č. 10/2023.

3/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023, dle přílohy,
celkové příjmy jsou zvýšeny o 1 375 500 Kč, celkové výdaje jsou zvýšeny o 1 375 500 Kč a
beze  změny zůstalo  celkové financování.  Změny byly  dále  provedeny u  výdajů  v  rámci
paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů
u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové
rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

4a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová  zpráva  Dne  1.  ledna  2024  nabude  účinnost  novela  zákona  (252/2023  Sb.)
k zákonu o místních poplatcích č. 565/1990 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů, z tohoto
důvodu  je  vypracována  zcela  nová  zjednodušená  OZV.  Cílem  novely  je  zjednodušení
administrativní  náročnosti  správy  MP,  úprava  poplatkového  období  ve  vztahu
k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. Náklady na svoz a nakládání a
likvidaci komunálního odpadu neustále rostou, a tak výše poplatku pro rok 2024 je stanovena
na 800 Kč/obyvatel. Splatnost poplatku zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost této
vyhlášky je od 1.1.2024.

4b/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
z pobytu, ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva   Dne 1.  ledna 2024 nabude účinnost  novela  zákona (252/2023 Sb.)
k zákonu o místních poplatcích č. 565/1990 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů, z tohoto
důvodu  je  vypracována  zcela  nová  zjednodušená  OZV.  Cílem  novely  je  zjednodušení
administrativní  náročnosti  správy  MP,  úprava  poplatkového  období  ve  vztahu
k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků z pobytu se jedná
také o změnu výše poplatku, kdy cena je navýšena z původních 15 Kč/den na 25 Kč/den.
Cena je  stanovena na  základě  dohody obcí  ve  svazku Modré  Hory.  Splatnost  poplatku
zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

4c/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
ze psů ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva   Dne 1.  ledna 2024 nabude účinnost  novela  zákona (252/2023 Sb.)
k zákonu o místních poplatcích č. 565/1990 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů, z tohoto
důvodu  je  vypracována  zcela  nová  zjednodušená  OZV.  Cílem  novely  je  zjednodušení
administrativní  náročnosti  správy  MP,  úprava  poplatkového  období  ve  vztahu
k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků ze psů se jedná
pouze o změnu typu poplatku, poplatkovým obdobím oproti minulému zákonu je kalendářní
rok, cena zůstává stejná. Splatnost poplatku zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost
této vyhlášky je od 1.1.2024.

5/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  Program rozvoje města Velké Pavlovice
na období  2024-2029.  Tento  program je  možné i  žádoucí  každý  rok  po  dobu platnosti
upravovat  či  doplňovat  o  rozpočtové  věci,  změn  vizí  rozvoje  města,  změn
v  demografické  situaci  ve  městě  a  jiných  změn  v  životě  města,  které  mohou  nastat.

6a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  doplnění Plánu investičních akcí pro rok
2023 o pořízení zpevněné plochy (na místě bývalého kina) na pozemcích parc. č. 97/1 ostatní
plocha a parc. č. 378 ostatní plocha v k.ú. Velké Pavlovice za cenu 110 100 Kč.

6b/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje pořízení nového baru v sokolovně včetně
stavebních úprav - nový vchod  do baru, výměna bočního vchodu do sokolovny, výměna
dlažby, pořízení nového baru a jeho vybavení.

7a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodejní cenu zemědělských pozemků orná
půda, vinice, sad ve výši 45 Kč/m2,  dle nového znaleckého posudku o výši obvyklé ceny
5195-45/2023, zhotovitel Ing. Jaroslav Benda, Ph.D. Tímto ale není dotčeno právo města
Velké Pavlovice stanovit cenu prodeje (ne nájmu) za cenu dle znaleckého posudku. Žádosti
přijaté na odkup pozemků (do přijetí tohoto usnesení) se oceňují dle ceny platné v době
přijetí žádosti.

7b/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodejní  cenu  nezemědělských
pozemků meze, trvalý travní porost ve výši 25 Kč/m2, dle nového znaleckého posudku o výši
obvyklé  ceny  5195-45/2023,  zhotovitel  Ing.  Jaroslav  Benda,  Ph.D.  Tímto  není  dotčeno
právo města Velké Pavlovice stanovit cenu prodeje za cenu dle znaleckého posudku. Žádosti
přijaté na odkup pozemků (do přijetí tohoto usnesení) se oceňují dle ceny platné v době
přijetí žádosti.

7c/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  nájemné  (pacht)  za  užívání  1  m2/rok
zemědělských  pozemků  orná  půda,  vinice,  sad  ve  výši  0,5625  Kč/m2,  dle  znaleckého
posudku o výši obvyklé ceny 5195-45/2023, zhotovitel Ing. Jaroslav Benda, Ph.D.

 

7d/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje

Prodejní cenu pozemků k dořešení vlastnických vztahů, které jsou určené ke stavbě
nebo tvoří příslušenství stavby (garáž, drobné stavby) cena 2 000 Kč/m2

Pokud se jedná o pozemky historicky zastavěné nebo jež jsou součástí areálu, k jejichž
identifikaci došlo po digitalizaci katastrálních map, cena je určena dle hlavního účelu
využití  (stavební,  ostatní,  orná).  Při  výměře do 15 m2  se  bude vycházet  z  částky
700 Kč. (Cena dle znaleckého posudku je 2125,-Kč/m2.  Odchýlení od této ceny je
zdůvodněno  historicky  dlouhodobým  využíváním  pozemků  žadatelem,  historicky
dlouhodobou zastavěností budovou pozemku). 

Tímto ale není dotčeno právo města Velké Pavlovice stanovit  cenu prodeje za cenu dle
znaleckého  posudku.  Žádosti  přijaté  na  odkup  pozemků  (do  přijetí  tohoto  usnesení)
se oceňují dle ceny platné v době přijetí žádosti. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

7e/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje nákupní cenu pro pozemky pod místními
komunikacemi ve výši 300 Kč/m2.

 

 

8/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje vyvěšení záměrů na směny pozemků:

parc. č. 4641/104 smění 228 m2 

parc. č. 4641/102 smění 485 m2

s pozemkem 4641/103.

parc. č. 4641/101 smění 226 m2

parc. č. 4641/99 smění 223 m2

s pozemkem parc. č. 4641/100.

parc. č. 4641/98 smění 255 m2

s pozemkem parc. č. 4641/97.

Náklady na vyhotovení geometrického plánu, smluv a zápisu na katastrální úřad půjdou
za vyzyvatelem směny, tj. za městem Velké Pavlovice.

9a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2296 o výměře
54 m2 vedeného jako zahrada a části pozemku parc. č. 2297/1 vedeného jako ostatní plocha o
výměře 4 m2,  který vznikl na základě Geometrického plánu č.  710-304/935 zhotoveného
Ing.  Janem  Hlávkou,  z  důvodu  dořešení  vlastnických  vztahů  pod  stavbou  rodinného
domu. Žádost podali ***. Celková cena činí 23 200 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh
na vklad hradí kupující.

9b/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  vyvěšení záměru prodeje části  pozemku
parc. č.  457/1 u pozemku (před domem) parc. č.  468 v k.ú. Velké Pavlovice o velikosti
cca 50 m2, za cenu 400 Kč/m2. 

9c/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje směnu pozemků na základě žádosti, která
byla  doručena  17.  5.  2023  ***.  Jedná  se  o  pozemky:  polovina  pozemku parc.  č.  7716
za pozemky parc. č. 7370 a parc. č. 7368 (oba v k. ú. Velké Pavlovice).

10a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje přistoupit k "daňovému milostivému létu"
pro nízký efekt vymáhání.

10b/6Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje koupi pozemku p. č. 604 zastavěná plocha a
nádvoří, včetně stavby č. p. 179, objekt občanské vybavenosti, jako jeho součásti, stavba stojí
na pozemcích p. č. 604 zastavěná plocha a nádvoří a na p. č. 605/2 zastavěná plocha a
nádvoří, v k. ú. a obci Velké Pavlovice.

Cena nemovitosti je stanovena na 6 500 000 Kč, nemovitost je zatížena věcným břemenem
zcizení po dobu 10 let. Za zcizení se dle smlouvy nepovažuje demolice budovy.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023, dle přílohy, provedené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Radou města Velké Pavlovice dne 11.7.2023, celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo
beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2023, dle přílohy, provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 25.7.2023, celkové příjmy jsou navýšeny o 1 054 400 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 1 054 400 Kč a celkové financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  zvýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci
Základní škole Velké Pavlovice o částku 1 010 275 Kč na 7 165 212,31 Kč. Tato částka je již součástí
rozpočtového opatření č. 7.  Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva školství, Operační program Jan
Amos Komenský (Šablony pro MŠ A ZŠ). Město Velké Pavlovice je dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb.
zprostředkovatelem této dotace.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  zvýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci
Mateřské škole Velké Pavlovice o částku 659 511 Kč na 3 259 511 Kč. Tato částka je součástí rozpočtového
opatření č. 8. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva školství, Operační program Jan Amos Komenský
(Šablony pro MŠ A ZŠ). Město Velké Pavlovice je dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb. zprostředkovatelem
této dotace.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci, že 15.9.2023 ve 13:30 proběhla první
schůzka a první výuka se zájemci o výtvarný obor (kurz) ZUŠ na detašovaném pracovišti, a to na Ekocentru
Trkmanka. Město dle zřizovací listiny udělilo souhlas s dlouhodobým pronájmem učeben pro potřeby ZUŠ.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere na vědomí  zápisy  Finančního  výboru.  Zápisy  jsou  uloženy
u tajemnice MěÚ

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí analýzu sportu ve Velkých Pavlovicích.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních
poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období  ve  vztahu  k  insolvenčnímu řízení,  posílení  jistoty  poplatkových  subjektů.  U  poplatků  z  pobytu
se nejedná o změnu výše poplatku, cena zůstává zachována ve výši 15 Kč/den. Splatnost poplatku zůstává
jako v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních
poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období ve vztahu k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků z pobytu se jedná
také o změnu výše poplatku, kdy cena je navýšena z původních 15 Kč/den na 25 Kč/den. Cena je stanovena
na základě dohody obcí ve svazku Modré Hory. Splatnost poplatku zůstává jako v předcházejících letech.
Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období ve vztahu k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků z pobytu se jedná
také o změnu výše poplatku, kdy cena je navýšena z původních 15 Kč/den na 20 Kč/den. Splatnost poplatku
zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních
poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období  ve  vztahu  k  insolvenčnímu  řízení,  posílení  jistoty  poplatkových  subjektů.  Cena  je  stanovena
na  15  Kč/den.  Splatnost  poplatku  zůstává  jako  v  předcházejících  letech.  Účinnost  této  vyhlášky  je
od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních
poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období ve vztahu k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků z pobytu se jedná
také o změnu výše poplatku, kdy cena je navýšena z původních 15 Kč/den na 25 Kč/den. Cena je stanovena
na základě dohody obcí ve svazku Modré Hory. Splatnost poplatku zůstává jako v předcházejících letech.
Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku z  pobytu,
ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2024. 

Důvodová zpráva  Dne 1. ledna 2024 nabude účinnost novela zákona (252/2023 Sb.) k zákonu o místních
poplatcích  č.  565/1990 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  tohoto  důvodu je  vypracována zcela  nová
zjednodušená OZV. Cílem novely je zjednodušení administrativní náročnosti správy MP, úprava poplatkového
období ve vztahu k insolvenčnímu řízení, posílení jistoty poplatkových subjektů. U poplatků z pobytu se jedná
také o změnu výše poplatku, kdy cena je navýšena z původních 15 Kč/den na 20 Kč/den. Cena je stanovena
na základě dohody obcí ve svazku Modré Hory. Splatnost poplatku zůstává jako v předcházejících letech.
Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2024.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  nabídnutí  ceny  pro  společníky  společnosti  Zdravotní
středisko Velké Pavlovice s.r.o. za odkup podílů ve společnosti Zdravotní středisko Velké Pavlovice s.r.o.
za odhadní cenu dle znaleckého posudku.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


